Questions and Answers for NNC04065289Q

1.   Solicitation Item number 1: Modified 1090 Extended Squitter (ES) Hardware and Software. Are there any drawings of the expected hardware to be provided? It can t be any new developed hardware since solicitation item number two, indicates that NASA does own two sets of hardware that will need to be modified. It would appear that two additional sets of hardware are to be provided by the selected vendor that must be very similar if not the same (except for extended Squitter modifications) as the one already owned by NASA (same hardware as one in solicitation item number two&). If this is the case then, NASA must have the drawings or a prior vendor generated the initial already owned hardware and software under solicitation item number 2 (please see my question number 4 below&). Please advice.

Answer: There are no drawings, since the 1090ES receiver we are procuring should be off the shelf.  NASA Glenn already own the Honeywell KT-73 1090ES transmitters, which were procured as off the shelf items.

2.  Solicitation Item number 2: Software modifications to existing hardware that NASA already owns and support of PDR and Acceptance Testing. We would want to know what language (or languages) the software was written in. Also is the software available for dissemination to any potential vendors to analyze to respond with more in-depth knowledge?

Answer:  The software contained in the Honeywell KT-73 is proprietary, and must be modified by Honeywell.

3.  Are there any system block diagrams to illustrate the current hardware implementation and interconnection of the various system components (for instance the KT-73 transponders described in the solicitation&). This would help to understand better the requirements and how to respond.

Answer:

These pieces of equipment are self contained, and only communicate via RF.  Therefore there are no interconnect block diagrams.  The intent of this procurement was to have the vendor do the system integration between the transmit and receive equipment, as it related to the turbulence alert message being transmitted  and received.

4. Was the hardware that NASA already owns, developed by NASA or was it developed by another vendor? If this other vendor will be responding to this solicitation and developed the initial hardware and software that NASA already owns, then the knowledge needed to make the modifications truly reside with that vendor (and really are the ones that have the knowledge without any documentation provided to properly respond to this solicitation&). Please advice.

Answer:
See item #1.

